\*) Dette Ord er overstregt.

Johan Weze underretter Christiern den Anden om Keiserens Tilbøielighed til at gjenindsætte Kongen, nu da Freden med Frankrig er sluttet; raader Kongen til endelig selv personlig at begive sig til Spanien; Ærkebispstolen i Lund er i Rom bleven givet til Jørgen Skotborg m. a. m.

Ego in isto tractatu<sup>1)</sup> non dormiui, sed singulis diebus cesarem accessi et rogauui, vt vestram maiestatem in hac pace concluderet, et cesar semper bene respondit. In profesto autem trium regum fui cum maiestate sua bis vltra mediam horam, et tunc sentii magis de voluntate cesaris quam antea vmquam; et audiuit quam libenter replicationes meas, taliter quod notifico maiestati vestre, quod ipsa etiam erit inclusa in ista pace, ita vt restituatur (sic) ad sua regna autoritate et auxilio cesaris; et rex Frantie aperte non iuuabit vestram maiestatem, sed litteris suis promouebit, quantum poterit, nec cesarem neque vestram maiestatem impediatur. Simulet vestra maiestas hec omnino ignorare, et serenissimam dominam Margaritam dulcibus verbis et precibus detineat. Voluit cesar a me intelligere, quibus copiis et quibus modis maiestatem vestram restituere posset. Propterea sequenti die ad informandum desuper suam maiestatem accessi, que iussit suo charo et maxime nunc auctoritatis apud eam Ioanni Aleman audientiaro suo (hic est, qui Hannardum extrusit), vt ille me audiat semper, et quo-

---

ikke efter Kongens Fængsling fra at gjøre sin Fred med Frederik den Første og modtage et godt Embede, nemlig som Forstander for St. Hans Kloster i Viborg. Han var i det Mindste i denne Stilling i Aaret 1535, og, da det var efter at de Grevelige vare forjagede fra Jylland, kan han næppe antages at have skyldt dem denne Ansættelse. Det hedder nemlig i Tegnelser over alle Lande for 1535 (D. Mag. 3 R. 4 B. S. 200): "Mester Powell Kempe forstandher y Sauti Hanss closther steffner frue Anne aff Staarupgaardt for nogen eng, szom hun haaffuer fra noghen aff closters tiænnere, ad møde y Wiiborg nw paa fredag nest komyndes." Han maa have mistet denne Bestilling eller være død for 7 Mai 1537; thi paa denne Dag fik Henrik Rantzow Folgebrev til Bønder og Tjenere, som tjene til St. Hans Kloster i Viborg (Register o. a. Lande).

<sup>1)</sup> Her sigtes til Freden i Madrid mellem Frankrig og Spanien, som undertegnedes tre Dage efter at dette Brev var skrevet. Den første Deel af Brevet, som indeholder bekjendte eller mindre vigtige Ting, er her forbigaaet.

tiens opus sit ad suam maiestatem secreta conducatur. Michi quoque iniungitur, ut omnia bene perpenderem, ut quamprimum pax ista confirmata esset, debite suam maiestatem et illius consilium informare posset. Sed serenissime rex, domine ac patrone vniuersae et semper colendissime, ego qui, postquam fidem maiestati vestre dedissem, totis meis viribus conatus sum omne id, quod ad honorem, commodum atque auctoritatem vestre maiestatis cedere potuit, eidem dicere, reuelare, consulere atque persuadere, non habito ad quemuis alium uiuentem respectu, unde et nulla alia de causa apud vestram maiestatem sinistra machinatione et vafro ingenio aliquorum, quorum anime requiescant in pace, delatus fui; nichilominus ego semper studui facere, quod ad probum atque fidum seruum spectauit.

Sperans, maiestas vestra ex operibus tandem cognosceret artificem, ac finaliter fidem et labores et integritatem meam recognoscere deberet, prout sum certus, maiestas vestra factura est.

Et nunc quoniam tempus iustat, ut de restitutione vera et reali fieri debeat instantia, nolo maiestati vestre meam bonam opinionem latere. Est enim ista (quoniam vehementissime dubito, hanc pacem parum duraturam), quod vestra maiestas, quomodocumque posset, conferret se cum quattuor aut quinque personis secreta ad Hispaniam ad cesaream maiestatem, ubi sine omni dubio (si vestra maiestas sua prudentia suorumque fidelium consilio uti velit), nichil penitus dubito, quin hac estate ad sua spoliata regna et dominia restituatur.

Si uero maiestas vestra non poterit venire, ego fatiam quod erit in fidelissimo seruo; sed dubito, quando cesar velit mecum aut alio oratore concludere, antequam ego ad vestram maiestatem scribo et michi responsum desuper venerit, semper transeunt tres menses; et posito quod omnia conclusa essent, nichilominus, quando cesar dederit illustrissime domine Margarete et aliis suis in partibus illis vicegerentibus commissionem, timeo quod illi non ita expresse et festinanter ad voluntatem cesaris exequentur illius mandatum.

Et hic ab aliquibus consiliariis possunt fieri plura impedimenta, que non fierent, si vestra maiestas adesset. Ego cognosco tantum serenissime rex, nisi maiestas vestra utatur maximis cautelis et ingenio et hoc nunc in primis, difficillime restituatur ad sua regna; tot sunt bonorum emuli et hostes, dicant ceteri omnes quicquid velint. Et quoniam pridie et heri archiepiscopus Tolletanus, dux Callabrie et dux de Bessara missi sunt ad Portugalliam pro adducenda imperatrice, infra mensem vel sex septimanas huc ventura est, ac

rex Frantie celebrabit nuptias cum illustrissima domina Leonora etiam ante illius recessum, taliter quod serenitas vestra meo paruulo ingenio non poterit captare tempus magis propitium. Nam cesarem haberet cum sua imperatrice, regem Frantie cum domina Leonora, maxime partibus maiestatis vestre fauente, regem Potugallie haberet cum sua regina, atque Borboni ducem. Quid uelit maiestas uestra commodius adeo postulare? Numquid iste solus modus est vincere hostes illos, qui se amicos fingunt, qui sunt cesaree maiestatis subditi et seruitores, qui uestram maiestatem non solum impediuerant, ne ad sua regna hucusque redierit, sed etiam causam dederunt, ut regnis suis spoliaretur. Queso igitur maiestas uestra hanc meam fidelem admonitionem cordi sumat, atque cum suis fidelibus consiliariis plene et mature deliberet, nec fatiat quod michi soli uidetur conueniens, sed quod uestre maiestati, que omnibus ingenio et prudentia superat, consultum fuerit, michique iubeat; ero, uti omnibus constabit, apud cesaream maiestatem eius fidelissimus seruus ac diligentissimus sollicitator.